
UCHWAŁA Nr XXIII/214/17 

 

RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 10 lutego 2017 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Wioski internetowej w Nagoszewie, będącej w strukturze 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Ostrowi Mazowieckiej z siedzibą w Nagoszewie 

Na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz.U. z 2012 r. poz. 

642 z późn.zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i poz. 1579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zamierza się z dniem 1 września 2017 r. dokonać likwidacji Wioski internetowej 

w Nagoszewie, będącej w strukturze Gminnej Biblioteki Publicznej w Ostrowi Mazowieckiej 

z siedzibą w Nagoszewie, zwanej w dalszej części uchwały Biblioteką oraz dokonać zmiany w jej 

Statucie, w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji Wioski internetowej w Nagoszewie. 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości przez umieszczenie informacji 

o zamiarze likwidacji Wioski internetowej w Nagoszewie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy, 

na stronie internetowej Gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej, w siedzibie Biblioteki – w  

Nagoszewie oraz siedzibie Wioski internetowej w Nagoszewie. 

§ 3. Upoważnia się Wójta do: 

1) wystąpienia o opinię do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ostrowi Mazowieckiej, 

realizującej zadania biblioteki powiatowej i sprawującej nadzór merytoryczny nad 

działalnością Biblioteki; 

2) przeprowadzenia procesu likwidacji Wioski internetowej w Nagoszewie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Mazowiecka oraz Kierownikowi 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Ostrowi Mazowieckiej z siedzibą w Nagoszewie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Sylwester Rozumek 

 

 

 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 207 poz.1230, z 2012 r. poz. 

908, z 2013 r. poz. 829 i z 2017 r. poz. 60 



U Z A S A D N I E N I E  

do Uchwały Nr XXIII/214/17 

Rady Gminy Ostrów Mazowiecka  

z dnia 10 lutego 2017 r.  

 

w sprawie zamiaru likwidacji Wioski internetowej w Nagoszewie  

znajdującej się w strukturze  

Gminnej Biblioteki Publicznej w Ostrowi Mazowieckiej z siedzibą w Nagoszewie.  

 

 Wioska internetowa w Nagoszewie utworzona została w 2009 roku w ramach projektu 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach SPO RZL 2.1 pt.: 

„Wioska internetowa - kształcenie na odległość na terenach wiejskich”. Siedzibą Wioski internetowej 

jest świetlica wiejska w Nagoszewie. Zgodnie z założeniami projektu, Wioska internetowa pełni rolę 

oświatowo – kulturalną, umożliwiającą osobom zainteresowanym dostęp do Internetu i do kształcenia 

ustawicznego w formie on-line.  

W związku z tym została wyposażona m.in. w 6 zestawów komputerowych  

z oprogramowaniem, urządzenie wielofunkcyjne (w tym drukarka), projektor multimedialny.  

 Głównym motywem podjętych działań w kierunku likwidacji Wioski internetowej jest 

fakt, iż po ośmiu latach użytkowania część ww. wyposażenia wymaga naprawy, która może 

generować wysokie koszty. Sprzęt ten jest technicznie przestarzały  

i będzie wymagał coraz częstszych napraw. Ponadto zanotowano duży spadek odwiedzin 

użytkowników: w 2009 roku (od kwietnia) liczba odwiedzin wynosiła 2243, w 2010 – 2658, w 

2011 – 2138, w 2012 - 2073, w 2013 – 1515, w 2014 – 718, a w 2016 tylko 279. Spowodowane jest 

to zapewne faktem, iż coraz więcej mieszkańców Gminy ma w domu komputer i dostęp do 

Internetu.  

 W związku z powyższym proponuje się likwidację Wioski Internetowej  

w Nagoszewie, a majątek będący na jej wyposażeniu, nadający się do użytkowania,  proponuje się 

przekazać w części do głównej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Nagoszewie.  

 


